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Afgørelse - Ændring af positivlisten i miljøgodkendelse.

Afgørelse efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven1 om ændring af positivlisten – bilag 2 til miljøgod-
kendelsen af 25. september 2018 til Tønder Genbrugsplads.

Positivlisten beskriver, hvilke affaldstyper der må modtages på genbrugspladsen. 

Afgørelsen gives under forudsætning af, at vilkårene i miljøgodkendelsen overholdes.

Baggrunden for ændringen af positivlisten er, at det ved miljøtilsynet på genbrugspladsen den 
8. oktober 2019 blev konstateret, at der indsamles opløsningsmidler, og at denne affaldstype 
ikke var på positivlisten. 

Det er vores vurdering, at det er uproblematisk, at der indsamles opløsningsmidler på gen-
brugspladsen. Opløsningsmidlerne opbevares i servicebygningen sammen med det andet far-
ligt affald som indsamles på genbrugspladsen.

Orientering om, at I har fået tilført en ny affaldstype på jeres positivliste, vil blive offentliggjort 
på DMA (Digital MiljøAdministration) med en klagefrist på 4 uger frem til den 10. juli 2020.

Venlig hilsen

Inge Feddersen
Miljømedarbejder

Bilag:
Bilag 2 – positivlisten

Klagevejledning
Hvis I ønsker at klage over denne afgørelse, kan I klage til Miljø og Fødevareklagenævnet. I 
klager via Klageportalen, som I finder på www.borger.dk og www.virk.dk. I logger på 
www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom I plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gen-
nem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen.
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når I klager,
skal I betale et gebyr på kr. 900 som privat og kr. 1800 som virksomhed og organisation. I be-
taler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

1 LBK. nr. 1218 af 25. november 2019 lov om miljøbeskyttelse.
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis I ønsker at blive fritaget for at bru-
ge Klageportalen, skal I sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet af-
gørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest fredag den 10. juli 2020.

Klageberettiget er enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, samt de i 
Miljøbeskyttelsesloven nævnte klageberettigede organisationer m.v., i det omfang, de er kla-
geberettigede i den konkrete sag.

I kan også anlægge civilretssag mod kommunens afgørelse ved domstolene indenfor 6 måne-
der efter at afgørelsen er truffet.


